
h Universidad 
Popular del Cesar 

Rectoría 

s ABR. 	RESOLUCION No. 	632  - — 
"POR LA CUAL SE ADICIONA EL PLAN DE ADQUISICION DE LA UNIVERSIDAD 

POPULAR DEL CESAR SECCIONAL AGUACHICA VIGENCIA FISCAL 2018" 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR, En uso de sus facultades legales 
y estatutarias, en especial las conferidas en el Acuerdo No. 023 del 29 de Julio de 2015, 
emanado del Consejo superior Universitario y, 

CONSIDERANDO 

Que, mediante Resolución No. 3621 del 29 de diciembre de 2017, se aprobó el Plan Anual de 
Adquisición de la Universidad Popular del Cesar, conforme al Presupuesto de Ingresos y 
Egresos para la Vigencia Fiscal 2018, emanado del Honorable Consejo Superior Universitario. 

Que el Acuerdo 037 del 11 de diciembre de 2017, Capitulo VIII. DISPOSICIONES VARIAS, art. 
27 establece: El Rector de la Universidad mediante resolución motivada podrá realizar las 
modificaciones presupuestales que sean necesarias al presupuesto de la vigencia fiscal 2018 
así: Literal c) Efectuar los traslados o modificaciones necesarias dentro de las apropiaciones de 
gastos de funcionamiento e inversión que se requieran para la buena marcha de la 
administración institucional, siempre y cuando las partidas que se acrediten no estén 
comprometidas o que hubieren resultado innecesarias para los fines inicialmente previstos. 

Que mediante los artículos segundo y cuarto de la Resolución Rectoral No. 414 del 28 de 
febrero de 2018, se adiciona el presupuesto de ingresos del tesoro y gastos de la Universidad 
Popular del Cesar, Programa 02, Seccional Aguachica, correspondiente a la vigencia fiscal 
2018 en la suma de CIENTO SETENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA MIL 
QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS ($171,470,595,00) Mcte. 

Que el Decreto 1082 de 2015 establece: Articulo 2.2.1.t1.4.4 Actualización del Plan Anual de 
Adquisiciones. La Entidad Estatal debe actualizar el Plan Anual de Adquisiciones por lo menos 
una vez durante su vigencia, en la forma y la oportunidad que para el efecto disponga Colombia 
Compra Eficiente. La Entidad Estatal debe actualizar el Plan Anual de Adquisiciones cuando: 
(i) haya ajustes en los cronogramas de adquisición, valores, modalidad de selección, origen de 
los recursos; (ii) para incluir nuevas obras, bienes y servicios; (iii) excluir obras, bienes y 
servicios; o (iv) modificar el presupuesto anual de adquisición. 

En mérito de lo expuesto, el Rector de la Universidad Popular del Cesar, 

(3V  

Balneario Hurtado Vía a Patillal. PBX (57) (5) 5736203 EXT. 1020 	 www.unicesar.edu.co  
Valledupar Cesar Colombia 
CRA 40 Via al Mar Aguachica -Cesar 



la Universidad 
Popular del Cesar 

Rectoría 

632  - 	RESUELVE 	05 ABR. 2018 
ARTICULO PRIMERO: Adiciónese al Plan de Adquisición de la Universidad Popular del Cesar, 
en lo referente al Programa 02 Seccional Aguachica, correspondiente a la vigencia fiscal 2018 
la suma de Ciento Setenta y un millones cuatrocientos setenta mil quinientos noventa 
y cinco pesos $171.470.595) MI. Así: 

ARTICULO SEGUNDO: Aumentar : El rubro de Celaduría privada — Nación en la suma de 
$80.000.000=; el rubro de Servicios Públicos-Nación en la suma de $6.873.076. El rubro 
de Materiales y Suministros -Propios en la Suma de $7.000.000=; el rubro de 
Mantenimiento — Propio en la suma de $4.191.122, el Rubro de Celaduría Privada —Propio 
en la suma de $12.523.202=; y el rubro de Aseo, desinfección y ornato -Propio en la suma 
de $ $60.883.195= de conformidad con los anexos que hacen parte integral del presente acto 
administrativo. 

ARTICULO TERCERO: Envíese copia de la presente Resolución a la Rectoría, Vicerrectoría 
Administrativa, Coordinación grupo de Gestión Presupuestal y Oficina de Planeación y 
Desarrollo universitario para su conocimiento y fines pertinentes. 

ARTICULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

Dado en Valledupar a los o 5  ABR .  2018 

ENRIQUE ALFONSO MEZA DAZA 

Rector 

Proyectó Nubia Brugos Velásguez 

Reviso: DAF 

Balneario Hurtado Vía a Patillal. PBX (57) (5) 5736203 EXT. 1020 	 www.unicesar.edu.co  
Valledupar Cesar Colombia 
CRA 40 Vía al Mar Aguaehica -Cesar 



11 Universidad 
Popular del Cesar 

Rectoría 

632  - 	RESUELVE 	05 ABR. 2018 
ARTÍCULO PRIMERO: Adiciónese al Plan de Adquisición de la Universidad Popular del Cesar, 
en lo referente al Programa 02 Seccional Aguachica, correspondiente a la vigencia fiscal 2018 
la suma de Ciento Setenta y un millones cuatrocientos setenta mil quinientos noventa 
y cinco pesos $171.470.595) MI. Así: 

ARTICULO SEGUNDO: Aumentar : El rubro de Celaduría privada — Nación en la suma de 
$80.000.000=; el rubro de Servicios Públicos-Nación en la suma de $6.873.076. El rubro 
de Materiales y Suministros -Propios en la Suma de $7.000.000=; el rubro de 
Mantenimiento — Propio en la suma de $4.191.122, el Rubro de Celaduría Privada —Propio 
en la suma de $12.523.202=; y el rubro de Aseo, desinfección y ornato -Propio en la suma 
de $ $60.883.195= de conformidad con los anexos que hacen parte integral del presente acto 
administrativo. 

ARTICULO TERCERO: Envíese copia de la presente Resolución a la Rectoría, Vicerrectoría 
Administrativa, Coordinación grupo de Gestión Presupuestal y Oficina de Planeación y 
Desarrollo universitario para su conocimiento y fines pertinentes. 

ARTICULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

Dado en Valledupar a los 	5  ABR. 2018 

ENRIQUE ALFONSO MEZA DAZA 

Rector 

Proyectó Nube Brugos Velásguez 
Reviso: DAF 

Balneario Hurtado Vía a Patillal. PBX (57) (5) 5736203 EXT. 1020 	 www.unicesar.edu.co  
Valledupar Cesar Colombia 
CRA 40 Vía al Mar Aguachica -Cesar 



lyziezietir  632  
RESOLUCION: 

41 4 - 
FECHA: 

ifeml  

• 
LA ACREDITACIÓN ES 

EL. COMPROMISO DE TODOS 

28 FEB. 2018 
Por medio del cual se adiciona el presupuesto de la Universidad Popular del 

Cesar Programa 01 Administración Central y Programa 02 Secciona' Aguachica 
correspondiente a la vigencia fiscal 2018 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 
En uso de las facultades legales y estatutarias, y en especial las consagradas 

en el Acuerdo 037 de 2017, Art. 27 literales a) 

CONSIDERANDO: 

1. Que el Acuerdo 037 del 11 de diciembre de 2017, Capitulo VIII. 
DISPOSICIONES VARIAS, art. 27 establece: El Rector de la Universidad 
mediante resolución motivada podrá realizar las modificaciones 
presupuestales que sean necesarias al presupuesto de la vigencia fiscal 
2018 así: 

Literal a) Incorporar los nuevos recursos que se contraten o que no 
hubieren sido previstos en el presupuesto inicialmente aprobado por el 
Consejo Superior Universitario y crear o abrir los correspondientes•
rubros y apropiaciones para gastos. 

2. Que según certificación suscrita por la Coordinadora del Grupo de 
Gestión de Tesorería y Pagaduría, la Universidad Popular del Cesar sede 
Valledupar, posee saldos en banco y cuentas por cobrar por recursos 
nación una vez descontados las reservas presupuestales y las cuentas 
por pagar a diciembre 31 de 2017 la suma de Trescientos ochenta y dos 
millones ochenta y un mil seiscientos cuarenta y un mil pesos 
($382,081,641 foo)Mcte., los cuales deben adicionarse al Presupuesto 
de la vigencia fiscal 2018 como recursos del balance. 

3. Que según certificación suscrita por la Coordinadora del Grupo de 
Gestión de Tesorería y Pagaduría, la Universidad Popular del Cesar sede 
Valledupar, posee saldos en banco y cuentas por cobrar por recursos 
propios una vez descontados las reservas presupuestales y las cuentas 
por pagar a diciembre 31 de 2017 la suma de Mil ciento cincuenta y dos 
millones doscientos setenta mil cuatrocientos noventa pesos 

www.unicesar.edu.co  

tp 	
Balneario Hurtado vía a Patillal. PBX (57) (5) 5845720 EXT. 1058 

Línea de atención al ciudadano 01 8000 400380 ility-1(.:. ,̀Net — 
kW 9001 	 Valledupar Cesar Colombia 

itt{ CO-11C-CER511172, 



632:7_7 

1111 11 Universidad 
04‘ Popular del Cesar 

LA ACREDITACIÓN ES 
a COMPROMISO DE TODOS 

RESOLUCION: 4 1 
4  , FECHA: 2 ti FEB. 2018 

($1,152,270,490,00)Mcte., los cuales deben adicionarse al 
Presupuesto de la vigencia fiscal 2018 como recursos del balance. 

4. Que según certificación suscrita por la Coordinadora del Grupo de 
Gestión de Tesorería y Pagaduría, la Universidad Popular del Cesar sede 
Valledupar, posee saldos en banco y cuentas por cobrar por recursos 
cree una vez descontados las reservas presupuestales y las cuentas por 
pagar a diciembre 31 de 2017 la suma de Dos mil setecientos sesenta y 
siete millones setecientos diez mil doscientos cincuenta y ocho pesos 
($2,767,710,258,00)Mcte., los cuales deben adicionarse al 
Presupuesto de la vigencia fiscal 2018 como recursos del balance. 

5. Que según certificación suscrita por la Coordinadora del Grupo de 
Gestión de Tesorería y Pagaduría, la Universidad Popular del Cesar sede 
Aguachica, posee saldos en banco y cuentas por cobrar por recursos 
nación una vez descontados las reservas presupuestales y las cuentas 
por pagar a diciembre 31 de 2017 la suma de Ochenta y seis millones 
ochocientos setenta 	y tres mil 	setenta y seis pesos 
($86,873,076,00)Mcte., los cuales deben adicionarse al Presupuesto 
de la vigencia fiscal 2018 como recursos del balance. 

T- 
6. Que según certificación suscrita por la Coordinadora del Grupo de 

Gestión de Tesorería y Pagaduría, la Universidad Popular del Cesar sede 
Aguachica, posee saldos en banco y cuentas por cobrar por recursos 
propios una vez descontados las reservas presupuestales y las cuentas 
por pagar a diciembre 31 de 2017 la suma de Ochenta y cuatro millones 
quinientos noventa y siete mil quinientos diecinueve pesos 
($84,597,519,00)Mcte., los cuales deben adicionarse al Presupuesto 
de la vigencia fiscal 2018 como recursos del balance. 

7. Que por lo anterior, 
RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Adiciónese el presupuesto de Ingresos del Tesoro de la 
Universidad Popular del Cesar, vigencia fiscal 2018, Programa 01 - 
Administración Central en la suma de Cuatro mil trescientos dos millones 
sesenta y dos mil trescientos ochenta y nueve pesos ($4,302,062,389,00) 
Mcte de conformidad con el siguiente detalle: 

www.unicesar.edu.co  

L 	int 	Balneario Hurtad
Lí
o Vía a Patillal. PBX (67) (5) 5845720 EXT. 1058 

nea de atención al ciudadano 01 8000 400380 
— If)Net — 

ISO 9001 	TiQíj 	 Valledupar Cesar Colombia 

114'
..-

..  

CO-St" egR51117211 



11111 Universidad 
1 Popular del Cesar 

LA ACREDITAMOS ES 
EL COAIPROMISO DE TODOS 

RESOLUCION: 4 1 4  _FECHA: 
2 8 FEB. 2018 

CODIGO CONCEPTO CREDITO 
124000 RECURSOS DE CAPITAL 4,302,062,1.389 
12400001 RECURSOS DEL BALANCE 4,302,062,389 
1240000101 RECURSOS DEL BALANCE NACION 3,149,791,899 
124000010101 RECURSOS DEL BALANCE NACION 3,149,791,899 
1240000102 RECURSOS DEL BALANCE PROPIOS 1,152,270,490 
124000010201 RECURSOS DEL BALANCE PROPIOS 1,152,270,490 

TOTAL 4,302,062,389 

ARTÍCULO SEGUNDO: Adiciónese el presupuesto de Ingresos del Tesoro de la 
Universidad Popular del Cesar, vigencia fiscal 2018, Programa 02 - Seccional 
Aguachica en la suma de Ciento setenta y un millones cuatrocientos setenta 
mil quinientos noventa y cinco pesos ($171,470,595,00) Mcte de 
conformidad con el siguiente detalle: 

CO DIGO CONCEPTO CREDITO 
124000 RECURSOS DE CAPITAL 171,470,595 
12400001 RECURSOS DEL BALANCE 86,873,076 
1240000101 RECURSOS DEL BALANCE NACION 86,873,076 
124000010101 RECURSOS DEL BALANCE NACION 86, 873, 076 
1240000102 RECURSOS DEL BALANCE PROPIOS 84,597,519 
124000010201 RECURSOS DEL BALANCE PROPIOS 84,597,519 

TOTAL 171,470,595 

ARTÍCULO TERCERO: Adiciónese el presupuesto de Gastos de la Universidad 
Popular del Cesar, vigencia fiscal 2018, Programa 01 - Administración Central 
en la suma Cuatro mil trescientos dos millones sesenta y dos mil trescientos 
ochenta y nueve pesos ($4,302,062,389,00) Mcte de conformidad con el 
siguiente detalle: 

(11509001 	et — 

CO3C-CIR310726 

www.unicesar.edu.co  
Balneario Hurtado Vía a PatIllal. PBX (57) (5) 5845720 EXT. 1058 

Línea de atención al ciudadano 01 8000 400380 

Valledupar Cesar Colombia 



63 2 - - 
111 Universidad 

Popular del Cesar 

(401 
LA ACREDITACIÓN ES 

EL COMPROMISO DE TODOS 

RESOLUCION: 

41 4- 
FECHA: 

2 8 FEB. 2018 
' 	CODIGO CONCEPTO VALOR 
2 PRESUPUESTO DE GASTOS 4,302,062,389 
21 PRESUPUESTO DE GASTOS NACION 3,149,791,899 
211 FUNCIONAMIENTO NACION 382,081,641 
2111 GASTOS DE PERSONAL NACION 32,081,641 

211101 SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA 
NOMINA NACION 382,081,641 

2111010110 SUELDO PERSONAL DE NOMINA NACION 382,081,641 
213 INVERSION NACION 2,767,710,258, 

213213 ME3ORAMIENTO Y MANT INFRAEST PROPIA 
SECTOR NACION 2,767,710,258 

213113705 EDUCACION SUPERIOR NACION 2,767,710,258, 

2131137050516 INVERSION RECURSOS CREE SEGÚN RESOLUCION 
3690 DEL 17/10/2014 /767,710,258 

22 PRESUPUESTO DE GASTOS PROPIOS 1,152,270,490 
221 FUNCIONAMIENTO PROPIOS 1,152,270,490 

221101 SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA 
NOMINA PROPIOS 617,918,359, 

2211010120 SUELDO PERSONAL DE NOMINA PROPIOS 617,918,359_ 
221102 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS 234,352,131 
2211020720 DOCENTES OCASIONALES PROPIOS 234,352,131 
2212 GASTOS GENERALES 300,000,000 
221203 IMPUESTOS Y MULTAS PROPIOS 300,000,000 
2212030120 PAGO DE IMPUESTOS Y MULTAS PROPIOS 300,000,000 

TOTAL 4,302,062,389 

ARTÍCULO CUARTO: AdicIónese el presupuesto de Gastos de la Universidad 
Popular del Cesar, vigencia fiscal 2017, Programa 02 - Seccional Agiiachica en 
la suma de Ciento setenta y un millones cuatrocientos setenta mil quinientos 
noventa y cinco pesos ($171,470,595,00) Mcte de conformidad con el 
siguiente detalle: 

C. tnt u y  
150 9001 

1
.4.,. 	1:, , r - 1 ,,r 

CO3C-CER2110726  

www. un icesa r. ed u .c o 
Balneario Hurtado Via a Patillal. PBX (57) (5) 5845720 EXT. 1058 

Línea de atención al ciudadano 01 8000 400380 

Valledupar Cesar Colombia 



111 Universidad 
Popular del Cesar 

RESOLUClON: 4 1  4 	FECHA: 

fÁ, 

LA ACREDITACION ES 
EL COMPROMISO DE TODOS 

2 8 fEB, 2018 
CODIGO CONCEPTO VALOR 

2 PRESUPUESTO DE GASTOS 171,470,595 
21 PRESUPUESTO DE GASTOS NACION 86,873,076 
211 FUNCIONAMIENTO NACION 86,873,076 
2112 GASTOS GENERALES NACION 86,873,076 
211202 ADQUISICION DE SERVICIOS NACION 86,873,076 
2112020121 CELADURIA PRIVADA 80,000,000 
2112020210 SERVICIOS PUBLICOS NACION 6,873,076 
22 PRESUPUESTO DE GASTOS 84,597;519 
221 FUNCIONAMIENTO PROPIOS 84,597,519 
2212 GASTOS GENERALES PROPIOS 77,597,519 
212201 ADQUISICION DE BIENES PROPIOS 7,000,000 
2212010220 MATERIALES Y SUMINISTROS PROPIOS 7,000,000 
221202 ADQUISICION DE BIENES PROPIOS 77,597,519 
2212020120 MANTENIMIENTO PROPIOS 4,191,122 
2212020121 CELADURIA PRIVADA PROPIOS 12,623,202 
2212020122 ASEO, DESINFECCION Y ORNATO PROIOS 60;883,195 

TOTAL 171,470;595 

ARTÍCULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
aprobación. 

PUBLIQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
Dado en V- lledupar, a los 

.0" / 	8 FEB. 2018 
-o 	f /.■ ft  • 

ENRIQUE ALFO s MEZA DAZA 
Rector 

www.unicesar.edu.co  
Balneario Hurtado Via a Patillal. PBX (57) (5)5845720 EXT. 1058 

Linea de atención al ciudadano 01 8000 400380 
— et — 

!SO 9001 Viij 
CO4C-CER511724 

Valledupar Cesar Colombia 



Oh

: Universidad 
Popular del Cesar 

41011, cf io  oRDiN TEso  NAClON GRUPOuAYPA 
 

 
DGEADUR1A 

4.04 

o 
/ 	• 

632  - ° 

41 44 	
28 FEB. 2018 

LA ACREDITACIÓN ES 
EL COMPROMISO OE TODOS 

EL SUSCRITO COORDINADOR DEL GRUPO DE GESTION DE 
TESORERÍA Y PAGADURIA DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL 

CESAR 

NIT: 89230028 

CERTIFICA: 

Que la Universidad Popular Del cesar sede Valledupar, posee saldos en 
banco y cuentas por cobrar por recursos nación una vez descontados las 
reservas presupuestales y las cuentas por pagar a diciembre 31 de 2017 la 
suma de $ 382.081.641.00. 

La presente se expide a los 20 días de febrero 2018 

PAIWAS1771CPM(DAMIAN 
Coordinador de grupo de estión de esorería y pagaduría 

cp 

.04C «.11011 

www.unicesr.edu.co  
Balneario Hurtado Vía a Patillal. PBX (5) 5843921 EXT. 

1035 
Linea de atención al ciudadano 01 8000 400380 Valledupar Cesar 

Colombia 



4411»Ølps

Universidad 
Popular del Cesar 
COORDINACION GRUPO DE 

. GESTION TESORERIA Y PAGADURIA 

't 
 

Al' 
1 a . 	: 

»,—,.... 
LA ACREDITACIÓN ES 

EL COMPROMISO DE TODOS 

EL SUSCRITO COORDINADOR DEL GRUPO DE GESTION DE 
TESORERÍA Y PAGAD URJA DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL 

NI71. 8923002856 

CERTIFICA: 

Que la Universidad Popular Del cesar sede Valledupar, posee saldos en 
banco y cuentas por cobrar por recursos propios una vez descontados las 
reservas presupuestales y las cuentas por pagar a diciembre 31 de 2017 la 
suma de$ 1.152.270.490.00 

La presente se expide a los 20 días de febrero 2018 

PAIZ4.117571-  TE DAMIAN 
Coordinador del rupo de gestión d tesorería y pagaduría 

tip 
11010111 e 

Clrit ft•MIN 

www.unicesr.edu.co   
Balneario Hurtado Vía a Patilla]. PBX (5) 5843921 EXT. 

1035 
Línea de atención al ciudadano 01 8000 400380 Valledupar Cesar 

Colombia 



11
114Universidad 

Popular del Cesar 
COORDINACION GRUPO DE 

411110111111  GESTION TESORERIA Y PAGADURIA 

" 	 • 
• 

kY4 

LA ACREDITACIÓN ES 
EL COMPROMISO DE TODOS 

EL SUSCRITO COORDINADOR DEL 
	

DE GESTION DE 
TESORERÍA Y PAGADURIA DE LA L 

	
IIDAD POPULAR 

DEL CESAR 

NIT: 8923002 

CERTIFICA: 

Que la Universidad Popular Del cesar sede Valledupar, posee saldos en 
banco y cuentas por cobrar por recursos cree una vez descontados las 
reservas presupuestales y las cuentas por pagar a diciembre 31 de 2017 la 
suma de $ 2.767.710.258.00 

La presente se expide a los 20 días de febrero 2017 

PAUW(L Ar77017' E DAMIAN 
Coordinador d grupo de gestión de sorerta y pagaduría 

eir e  
, 

cate 411.11014 

www.unicesr.edu.co   
Balneario Hurtado Vía a Patillal. PBX (5) 5843921 EXT. 

1035 
Línea de atención al ciudadano 01 8000 400380 Valledupar Cesar 

Colombia 



40> Ø101

Universidad 
Popular del Cesar 
COORDINACION GRUPO DE 
GESTION TESORERIA Y PAGADURIA 

EL SUSCRITO COORDINADOR DEL 
TESORERIA Y PAGADURÍA DE LA UlN 

CESAR 

4 1 4 --",•""44..... 

LA ACREDITACIÓN ES 
EL COMPRDMISD DE TODOS 

DE GESTION DE 
>AD POPULAR DEL 

NIT: 

CERTIFICA: 

Que la Universidad Popular Del cesar sede Aguachica, posee saldos en 
banco y cuentas por cobrar por recursos nación una vez descontados las 
reservas presupuestales y las cuentas por pagar a diciembre 31 de 2017 la 
suma de $ 86.873.076.00 

La presente se expide a los 20 días de febrero 2018 

PAULINA iTINA~ DAMIAN 
Coordinador del 
	

de gestión de tesorería y pagaduría 

e15011001 

LO« <0■101% 

www.unicesr.cdu.co  

1035 

Colombia 

Balneario Hurtado Vía a Patillal. PBX (5) 5843921 EXT. 

Línea de atención al ciudadano 01 8000 400380 Valledupar Cesar 



• • I , 
l , 

Ø111 Universidad 
Popular del Cesar 
COORDINACION GRUPO DE 

44101011" GESTION TESORERIA Y PAGADURIA 

4 4 
I. 

. 	t 
, 

LA ACREDITACIÓN ES 
EL COMPROMISO DE TODOS 

EL SUSCRITO COORDINADOR DEL GRUPO DE GESTION DE 
• TESORERÍA Y PA GADURIA DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL 

CESAR 

NIT: 8923002856 

CERTIFICA: 

Que la Universidad Popular Del cesar sede Aguachica, posee saldos en 
banco y cuentas por cobrar por recursos propios una vez descontados las 
reservas presupuestales y las cuentas por pagar a diciembre 31 de 2017 la 
suma de $ 84.597.519.00 

La presente se expide a los 20 días de febrero 2018 

	

PAULINA 
	

TVE DAMIAN 

	

Coordinador del 
	

de ksorería y pagaduría 

11  4> 
COMO 11;# 

CM* 

www.unicesr.edue9  
Balneario Hurtado Vía a Patilla'. PBX (5) 5843921 EXT. 

1035 
Linea de atención al ciudadano 01 8000 400380 Valledupar Cesar 

Colombia 



wCC 	W 	W 

	

1 	W O 	O 	a> 	al 
2 	2 	2 	2 	2 w 	w 	w 	ii, 	w 
o 	5 	5 	a 	2 
E 	5 	o 	5 	o 
o 	o 	o 	O 	O z 	rt 	cc 	cc 	cc w 	w 	w 	w 	w 

	

zz 	z 	z 	z 

	

uw 	w 	w 	w 

Il 

8 
1 ,". 

	

.1 	1 
t. 

	

o 	1 

. 

•u 5 o o 1.- w W fg z 	I O W O 	O 
. 	a  

o 

J,Bo 	ll 1 
S 

I 1 	
2 

1 4 1 

o 	1s 1  11,1., 

	

2 8 	1 I 	A 
2 1 w 

1 S O > § 2  > A w 

1 1  0 3 fl 1 É w 

	

2 W 	I■ 	
1 

02w§g2 o w onoA au o o 

	

1 	1. o 

	

z= 	; 

	

cv 	 u> 
•- 

	

o 	 •,: .- 

w CC al 
2 w 
o 
o 
o cc w z w 

1 
E 
4 

2 

1 
w » 

-1 
1 i w 

2 
so 

11.  
2 I 

g 
E 

r- o 
; 

o 
Z.; 

w CC al 
2 ii, 	w 

5 	5 
o 	o 
o 	o cc 	re w 	Li, z 	z w 	w 

. 

I -1- 	i 

„, . 
1 
1 t < 

1 9 
h 
§ 

ZZI 

o 
1-; 

.- 	 N  

- 1 

1 

LU u  

2 

u 	u w 	uw 	<u 	w 
u 	CC 	W 	CC 	1 	% 	CC 	Ce 
03 	 03 	 a> o O 
2 	I 	2 	2 	2 	A 	A 	A w 	ii, 	w 	Lu 	w 	w 	w 	w 
5 	5 	titi 	(1) 	1-.) 	2 	g 
5 	5 	0 	0 	0 a 	 o , 
o 	o 	o 	O 	O 	o 	o 	o 
rt 	cc 	cc 	cc 	cc 	cc 	cc 	cc LiJ 	w 	Lu 	w 	w 	im 	w 	w 
z 	z 	z 	z 	z 	z 	z 	z w 	w 	w 	w 	w 	w 	w 	w 

1 
8 

	

o 	8 0 

	

CM 	q 
LO 

	

O 	8 

	

1- 	0 

	

0 	t,  

	

ea 	CM ui 
O 
O 
CM 
tri 
S 
O 
2" 

11111111 

	

u) 	O 

	

O 	fg 

O 
I 	o 

	

2 	5 

	

eL 	co 	7 	c 

	

o 	- 	:8 

	

y 	• 	o 

2 	 <0 	O 	> 	> 

	

- 	C 
<o 
IU 	

u) 	21 	'5 
E 	155 	c  » _ 
O. 	O 	 <0 	fg 

...1 	 y 
o. 	 O 	o  

o 	o 	o 	$ ..:: 	8 
2 	

Y 	2 	E 
o 	2 	1 	e s  t . 	>" 	.g 
á 	1 	-8 	w 	— y 	8 	z 
z 	S" 	o 

A 
8 	> 	ti: 	21  1:1  : ...' 	C1.15 	<02 1 	

T3 

. . 	1 	.  

	

O o 	o 	E 

O § 
o 	t. 

Zr 	o 	 § 	1 	§ 	§ 	§ 
1 	 e 	E 	1 	1 	1 

o 
Zr 

,- 	N 	tl 	N 	0 	r•- 

o 	o 	o 	o 	o 	o 	o , 

ig 
Ce 
0  
A w 
5 
5 
o 
cc w 
z w 

O 
O 
2' 
in 
ea n 
<7> 

1 
§, 
: 
5 
-S 

1 

1 
o 
ir 

o 



, 
I- 





.0■0 :.•,.3 Oglil MI 

4...* 

... 	• 

•• 	• 

§ § 
c ci c 

ni; 
0,0 

u, 

O 
8 
ci O 

O 

92 t 
" 

O 
8 
I. C 

§ § 
O  

§ 
O CSI 

Odddcsidod 
§ 
I. 

§ 
o 

C«, 
§ 

1 
§ 

§ 

7 2 

80  
8 

§ 
d  o c. s , 

8 
c i 
a 

00 
8 
c ; 
1 

e  § 1 § 1 
o 

§ § § 

cm 
le  1 § 

o 
8 
cm 

o 
§ 
r, 0. 

§ 
cn 

O 
8 
cn 

O 
§ 
rj 

87 
1 

§ 
g co 

1 
8 — 

. 
e' 

U.1 

. 
1 

U.1 

. 
1 
Ul 

. 
2 
W 

. 
2 
WWW 

. 
2 

. 
2 

. 
1 

U.1 

. 
2 

U.1 

u 
b . 
2 
ID 

.2 
o . 
2 
W 

U 
'o . 
2 
W 

U 
b . 
2 
W 

U 
b . 
2 

U.1 

b 
a., C 

11.1 

9.9 
o 
0 e 
W 

u 

2 
W 

o 

2 
W 

.9 

2 
W 

bb000b 
.2 

2 
W 

.2 

 2 
W 

u 

2 
W 

N N CO 

‹C 

w 
cc 
O 

cl 
o 

cncn 

COCO 

0 cc w w 
CLI 
•:C 

w 
cc 

cl 

< 
w 

.... --• 

a 

1 
D 
U 

o 
< D 
U 
o o 
Z 
O 

w 
0  

IJJ C1 

w l>i-C100 0CL  

cla-ozbOoO ice<_JUz 

u) 
w 1- 
w 
(,) 

1 

I — ty 
olm<<<DZi 

ol-obc"-)  

in 0 
O 
ir z  
Cn 

2 

I— 
ty 

7JUUUOU 

u_9 1 7,-,`L U 
o 

...c. 

...,-- 

cn  

á 

c n 
eL 

á 

rc  

.... 
'=. 

O 
r- 

z 
{.4  

(1 

o,  lx 
c•I 
UJ 
o  
„1 

el 
z 
z 
O 
_i 
O 
U 

Y 
1 
< 

° 
9 
... 

0 

UJEILL.U_ 

S 

1- 

cn 
O 
9 
U 

1 
O 

LT. O 
0< 
.2 

a 1-- 
9 
< 

...1 

Z 
2 ct 
0 
z 
U) 

< 
w 

ct ° U 

5 o 
D 
-1  
W  U 

in 

o 
i= 
U) 

cL. 
cn w 
ec 

C  ) 11  

r-9 
L'U  —I i n 

 0 
4)  

<0022 

in 
lec  

< 
O 

up  
C-2 
9 

,..., 

LLI z / 
w 
< 
‹C a 

..t o a 
o w 
111  O 

DI 
CL 
w 
1— 
z 

CC w a. 
u) 
Lll 
t[ 
0 o 

...1 	(..)  

D.WW0 

w 
1— 
z 

CC w Q. 

LLI 
C1 
0 o 

' 
2 

CO 
O 

w 
O 
a 
1 

z  

cn 

D 
(i) < 

W 
2 

u)  

CC o w 

F -I 

w 
CC 

COOCOWeD 

7,-,  

cn w 

ec O 

w ct 
0 

2 

rd 

'LLI<C 

< 

< 
O 

w 

a.  
LU 

CC 

o 
cn r .,  
w 
o 
0 

o 
a 
0_ 

o 
I- o 

-J 

a. 

•P 

Ol Ol CM 

CsICsINCMOINOl 
000000000 

SEEDIUSGEG 
Ol ('.1 

Ol 

('.1 

Ol 

('.1 

CM 
O 

1; 
('.1 

OICSI 

('.1 

000 

CSI 
EISE,15 

CM 

O! 

Ol 
O 

CSI CM ('.1 

000000 

('.1 ('.1 CM 

O10101O)OlCSI O10101 

151553155151515 
CSI 

oug 

CM 

- 

000 

Ol Ol 

Csi 
CV 

Csi 
CV 

Csi 
CV 

Csi 
CV 

Csi 
CV 

Csj 
CV 

Csi 
CM 

Cl 
CM 

Csi 
CV 

9 

csi 
CM 

Tz, 
Cs1 
CV 

C‘i 
CM 

CO N 

Csi 
CM 

LO  N 

Csi 
CM 

a 
Csi 
CV 

N.  
Csj 
CM 

a 
Csi 
CV 

A 
Cs1 
CV 

2 
Csi 
CV 

II 
Csi 
CM 

N.  
Csi  
C.i 

2 
Csi 
CM 

;I:  

Csj 
CM 

11  

Csi 
CV 

4-* 



0 
b 

2 w 

0 
in 

2 w 

0 

2 

bb 

ww 

O 

2 

0 
b 

2 w 

0 
5 

2 w 

b
0 

o e w 

	

§§ @ 	§ § § § § § g 	us 	g uzs 

	

Zr 	cm 	el 	"ir g 8 

á 
2 w 

á> 
2 w 

S 
2 w 

á' 
2 w 

á 
2 w 

S 
e ' w 

§ 
8 

§ 
g 

1 
gis  

§ 
8 

8 
g 

 § 
I ... - 

0 0 0 O 
5 5 b b 

2 2  w www 

8 
o 

coed 	couSS 	co 

N 

O co 
1  
2 

1 
O. 
M 
1-.1 
1 1- 

z-1z 
ce x < 
U a 
1 1  
< < 

Cij 1 
w P 
O. w 
0. c) 

N 
clj 
2  
u- 

1 
8 1  
O 
LL 
5 0. 

0 8  
W 
c.) 
1 _J 

n 
- 

zw 
1-2  
Z w o  
o 0 
w o 
/ 
-1 
1.1 ct 

en 
w 

O 

0 c.) 
w 
„ ,Z 
w 

ou- 

Z w u)  
w 
Cr 
2w 1  
17. I 

ct 

<ccmcc e  
11119 

< 
u 
w 

W 

< s- 
< 
O 
1Z 

1 

119  
"2 ct 
< o 
Z 11 

,„ c) --u, 
111 il rl 

0) 0. 

11"  

1-2  

o 

E 
5 . 
5c w 
0 
1Z 

i_ 

1 
w c) 
12 

0) x 

8 

W 
CL 
0 us 
- w O 
0 

■2 

 1 i_ 

2 
§ 
w o 

cc 
1 0) 

8 _ 
=_J cr c.) 
<Z 
co 

Ct 8  
< 
c-)  ct 
§co 
< W 
a a 1- 
1 
z 
I7- 

 >7<  

12 , 

O 
0 — < 
ír 0 u j 

71  8 

z o  

< -G. 
1=,u, 
1-pg 11 
Y D 

1W  

X 
O 
e 

-/ 
Cr w co 

0.  
S 

2 
1 
11  z 
- 
1 
a o. 

1- .- 

< 
0  
LL  
crw 
O 
,-- .- 

155 
,71 

w

1  ni  

1 u)  
w 
n_ 
z - 
w 
ó 
1- 

12 	-,scr 

112  

CL  i 
ct 
1 
< 
-I 

w 
S 
1- 

trcccccc 

u) 
.- 
0 zz 
co 
2 
5 
w 

wOco  

1:1  1- 
- 
1 
0. 

w 
S 
1- 

w 
O 
0 5 

2 
< 
0 

060  

1 z  
- 
1 
0. 

w 
S 
1- 

0 — 
•- 
il - 21 

z 
m 
co 

O 
w 
IZ 0. 
— 
cc w 
E) 
1- 

w c, 
2 
- 
ilc 
z 
17- 

co  

1 

u)  

«C".5 

1:1  

z j, 
o 
Ct 

occcccc 

Z 

— 

E) 
1-1- 

www 

Z 
>w  

Ct 

— 

ó 

O 
<C1  

Z 

— 

S 1- 
9 - 
a 

9 - 
, 

9 - 
a 

III  - 
a 

111  - 
a 

2 - 
a 

9 - 
a 

91  - 
a 

9 - 
a 

9 - 
a 

9 - 
, 

9 - 
a 

9 ..- 9 - 9 - aaaagigia 
1:1 - 2 9 - 9 9 - 

8', 

C.i 

O 

CSi 
NNNNNN 

CO 

: 

esi 

r-- 

CSi 

00 
. 

C‘I 

,- 
,r? 

C‘'.1  

N 
11 

C‘i 
N 

C 
ul 

CS! 
N 

CO N. 
0. 

C.4 
N 

00 
""? 

CSi 
N 

O 
ntl 

C‘i. 
N 

O W 

el 
N 

.-- W 

CSi 
N 

N CD O 
IR 

C‘i 
N 

CO 
W. 

CS.! 

N- 
CC! 

CSi CS! 

LO 



-'t . - 



'S - 





@V i@ 
.1 	I 	11 	I 

818 	8=1 s 18 18 181 	Is 
A

' 1-1A 	A A AA 	g I 
ols=; 	

2 

1 	11111 	 I 	 1 	 1 	 1 	 11111 	11111 

tiJ 	 " 	 I 91 	KM 	I 

- 

: 
"E 

J 16 2 
1 
1 2 
S 
1 
1- 

O O 
o. 

1 
'S 
á 'a7 
g 
U 

1 
.9 
E 

o 
"E 

I  
g 
E o z 
.E 
0 

i 0  o. 

o 
1 

1 E i.O 

5 

3 

o 2 a 

P 

/ 
4 
2  
21  

1  

./ 

1 
1 

.9 & 

a> 3 

- 
§ 
'2" ._ 
k 

1 
1 
rt  

9 
] 
2 
1 

g 

i 

1 a 

1 I 
13 P 

o 
1 12 
k 1 
'"e.-. 

5 5 
.. - 

1 

12 

0 

1. 

 

O Z 

/ • 

W rt O a_ ,0 2 
á 

0  
z o 
ti 
á 

z 

1 
g 

el o o, o A A A A A A A 8 1 

loo 

«1 41 

N c ,i N  
n '2.1 
`.. 

'I oll 
" 

ot co ti 
n to 
CV 

«, 
co  
ti 
 le .„ 

<4 
•-. 
o'l CM 





§ 	
1 § 	§ 	. § 	§ - 	§ 	§ 

 
,.. 

§ 	
000 

1. 	
15 

á 	21 	2 

It 	1 	• 	E 	E 
O 	1 	' - ''.;•3. 	á 	á 

1 	§ 	§ 
..., 	 g  

1 	§ 	 1,•.,_ 	;; 	r§, 

.1=•-••... 

- 	8  E 	H 11'; 

I 	 1 	•-• I 	1111111~ 	I 	III 	II 	11 IMI'',711q1P1 



6 3 2 - - - 

á 
1 

g e 
1 

.E 12  
i31 
g:1 
111 
!nf 
P2 
0'1.1 
1 2 1 
1 27,  

1 211, 
141 
1.c xl2g, 

0 

0 
Cs4 

0 

á 
I 

0 
1 

2 
1  
1  

1 

g  
' 

8  

0 

C.i 
Isj 

0 

á 
1 

11 
8 
2 
1  1 

1 

1 
1. ms 
IIN 

r) 

l•4 

14  

0 

i. 

O 

á 
1 

o 

O 

o o 
13 

1 
; e 2 o 

8 

- 
0  
0 

0 

O 

á 
1 I  

o 

	

O 	N 

. 

Tj 

	

S 	1 

	

N 	<1 

	

0 	0 

	

Csi 	Csi 

	

0 	0 



s'32' 

M 
2 W 

8 	.2 
O • 2 	-4 

W 	 U. 

.12 
0 

t U. 

.2 
O 

t U. 

.12 
0 

t U. 	 U 

S t 
U 

á 
t 
LS. 

á .,s 2 
U. 

á .,s 
O 
U. 

á .,s 
O 

12. 

á 
O 

12. 
.,s 8 

O 
12. 

1 . 
9 <., 

§ 
8 <O 
Cl 

§ 
8 
(O 
Oi 

§ 
8 
(O 
Oi 

8 
§ 
8 
1 

1 

..1 
1 

.... 
§ 

• 
§ 

• 

8 
8 el 

8 
8 
Cl 

8 
8 
<N 

§ 
8 
CV 

8 
8 
CV 

f.- •... 	, , , .- 	 ,- •- •- CO <O <O CO CO 

1— 
1 2 

I 

1 

1 

g. 

1 i 
í 

8 

1 2 l'` 

1

i  

1

I 

1 

2  21  

/
.. 

1 

s 
g 

I 

t 

.ili  

.8 n 

1 11  
i ! 
l  

— 

t
i 

.11 2  o 
c-as I 
2 í 

; 2: 
11 1  
2 1 1 

1 I .1.! 5 . 1 
1g 1 
1 
-J1 

2 
1 
1 is I 
>, _ 
1 

e 
1 
.1. 1 
1 
1  
i 

— 
c 1 

i 

— 

i 
..,; 
.1 1 
-É 

1 

1 C9 

1 	

CS 

8 

.— 
Q 
e> 
1 

..— 
0 
C9 

18 

CM 
0 
C1 
II 

	
C1 C1 c., 8 8 tO lo (O 

o 
c`i 

c, 

ri 	 c,-; 
• 

c•i 	 • •i 

1- 
,- 
ri 
"r. 

CM 
,- 
ni 
"r. 

,- 
ci 	 r) 
't. 	 ei 

1• 
nl:  

C9  

ri 
nif 

ri 
sl: 

ni 
si. 

ei 
'II 

ei 
sl: 

ci 
.1. 



§ o o 

§ 
01511 o J o § 2i g 2, 

§ 

§ 

o o 

1:-  
ri 

r- . 8 o . 
§ 
ni 

§ 
§ 

iO 
A o 

11 
A o 

g 
A 0 

á>  
1111 

il 
41171 

il 

11 

il 

11 

il: 
4, 11 

15 
4 11 

iM 
2 U. 

2 
Cl 
.11 
o 

2 
Cl 
A 0 li. 

2 
0 
b 0 11 

.2 
0 
b 
IT. 

.. 
4 O O 

§ 

§ 

o N o 
1-' 
ri 

1 
§ 

§ 

§ 

§ 
§ 
d o o . 2 

rl .- do CO 02 , 02 02 m- •- 

71 

2 
i¡ 

g e 
g o:  

I 

5 d 
2 g 
5 c

• 
 

1 

i w 

IJ 

1 

:II 
111 

1 º 
9 o-  o 

ti 
l' 2 
II 
1 li 

1 

I 
1 
I 
5 

1 t  

í 

2 

1 " 

Ir : 

1 1 0 

2
/ 

al 

/1  41 

4A  

1111 11 1! 

2 	¿ 1212  

glilg/5§1 0_ 	2:ogl 
"121 2 81 
Illii111.5 

Alifil b 
0 111 	2 1 1  I'' 	11 	-74 1 '5  .11 3 gpa A.1 1 11 	. 	8 	cAl 
.8" ..1.-"it•S!‘ I 

1 
I 
1 

I 
1 1111 

IIII II 
IR 1 1 

c§ 	I 	I 
% 	co 

CO 	 1 

I 
A' 

G m 

— 
.- 
::1 11111111111111 C.1 l — 

./: 
O' 
ei 

n — 
'ci 

Vi 

— 

O 
st 

Ci 

N1 
cic\i 
71: 

Ci 

O 

nr 

ei 

77.  
cs.! 
71: 

Ci 

10 
c ,i 
O' 

Ci 

CO 
c,i 
O:  

«3 

N. 	 Cst 	 — 
77 	

.— 
U) Lf> 

Vi 

C. 
Ni 
O) 

ei 

m 
e‘i 
11, 
á 
ri 



632-- 

§ 	§ 	§ 

S 	@ § 	
d 

t•I 

o 	2 	2 n 	n 	n 
.6 	.6 	.6 

o. ii 	ii 	
o 

§ 	§ 	§ 

§ 	§ 	§ 
ri 

§ 	
o 
R 	§ 

§ 	§ 	§ 
t•I 

.- 	..- 	, 

1 5 

g I 	. 
11 	; 2 P 	1 	§. 

i 	i I 	1 
III 	1 	II a 	E 

,- 
c5 	5 

g 	CO 	CO 
CO 
	

CO 	CO 
1., 	1., 

"1: 	lo 	9 
N 	Csi 	C'si 

"I: 
CO 	CO 	CO 

lo 	vi  

u 
8 

ir 

§ 
8 
"t. 

.- 

§ 
d 
o 
<I 

CO 

1 
1 
CO 

,- 
C•5 

CO 

0 

,- 
 

S 
“1 N .4. 	N 

el 	
co 
e 

•- 	N 

o o o o 

	

.6 .6 	.6 
ti ii ii ir 

82 	'1 r..«, 	. 
c«,irs 	<ci 
•Ir le) 	N. C1 CO 	O 

r..: 

e 

csi rs: 	<si ••i0 	N. 
Csi 9 	9 
.-0 	l'... 

O 

,- ,- ,- ,- 

1111 
51EG 
e) 	«) CO 

2222 

•-. I"! 9 "Cl. 

CO CO 0)0, 

•■•• 


